
 

 

 

第第１１６６１１１１回回    例例  会会    （（令令和和３３年年５５月月７７日日））    
本本日日ののププロロググララムム    地区協議会参加者の報告  

（松田重雄 ,岡原 稔 ,原田俊三 ,奥野千秋 ,長鋪方隆 ,山本茂雅の諸君）    

前例会の記録（第１６１０回 令和３年４月２３日）  
・会員数    ３８名  

・出席者    ３３名    ・出席率  ８９・１９％（出席免除者出席１名：光井伸君）  

・欠席者     ４名      赤瀬 健・佐藤林平・山本雅夫・奥野千秋の諸君  

・出席免除者   ２名  光井 伸君・荒川 佳朗君  

４月９日メーキャップ後の出席率   ８４・２１％➝８６・８４％に補正  

3 月 30 日倉敷瀬戸内 RC へ恵谷龍二君        

・ゲスト   な し       

・ビジター  別府 洋吾様（第 6 グループガバナー補佐）・秋山 幸子様（総社 RC 会長）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１６年と６０日に当たり、笠岡東ロータリークラブは  

創立３４年１３１日に当たります。  

ゲストビジター：第 6 グループガバナー補佐 別府洋吾様と、皆様もよくご存じの総社 RC 今年度会長

の秋山幸子様です。今日は、ようこそおいでくださいました。 

本日のプログラムは、会員増強全体会議ということで、今年度最後の増強に向けた大切な時間として

頂きます様、よろしくお願い致します。 

本来は地区協議会で頂く予定の当クラブへの表彰を紹介、披露させて頂きます。 

End  Polio Now「歴史をつくるカウントダウン」キャンペーンの感謝状、１００％ロータリー財団寄

付クラブと、「Every Rotarian，Every Year」クラブ認証資格受賞のバナーです。皆様のご協力に感

謝申し上げます。それから、椋梨幹事あてに米山功労者寄付に対する感謝状が参っております。 

・幹事報告 岩﨑ガバナーエレクト事務所より、地区協議会時の社会奉仕の資料及び事務所への冊子を

ご送付頂いております。  

岩﨑ガバナーエレクト事務所より、地区協議会参加者あてに、ズームに関するご指示等お知らせを頂

いております。  

2021 年バーチャル国際大会オンライン登録のお知らせをメールにて頂いております。  

玉島 RC より、5 月 9 日開催予定の創立 55 周年式典について、新型コロナ感染症防止対策の為、急慮

取りやめとさせて頂きましたとのお知らせを頂いております。  

笠岡東ライオンズクラブより、第 114 回 5 クラブゴルフ大会のご案内を頂いております。  

日時：2021 年 6 月 19 日（土）9：36 スタート 場所：岡山西ゴルフ倶楽部  登録料：5,000 円  

・委員会報告 な し    

・配 布    週 報         ・食 事  とんかつ定食  

◎スマイル  
三宅達夫君  別府ガバナー補佐様、秋山様ようこそ。本日はありがとうございます。  

松田重雄君  別府ガバナー補佐、秋山会長本日はありがとうございます。  

 椋梨孝章君  同上 

 岡原 稔君  同上 

 
宇野圴惠ｈ 

福嶋啓祐君  別府ガバナー補佐様、秋山会長様ようこそ！！ 

小川隆則君  別府ガバナー補佐,秋山さんのご訪問心より歓迎します。 

鈴木紘一君  別府ガバナー補佐,秋山会長訪問歓迎致します。会員増強全体会議でお世話になります。 

池田周二君  笠カンにて NO14 ロングにてイーグルを取りました。 

河田恭志君  長女が嫁に行きました。 

惠谷龍二君  早退させて頂きます。   

佐藤林平君  急用の為例会出席できません。  スマイル ２０，０００円  

●別別府府ガガババナナーー補補佐佐例例会会訪訪問問／／会会員員増増強強全全体体会会議議   

         

別府ガバナー補佐の IM のお礼 

今日で 3 回目の訪問ですが、先般の IM のお礼にお伺いさせていただきました。今回の IM はコロナ禍 

ということで会長,幹事さんだけ現地においでいただき、他の会員さんは YouTube での参加という変則 

的な開催となりました。おかげさまで再生回数も８８０回を超え多くの会員さんに視聴していただき 

ありがとうございました。途中ＩＭ自体の開催も危ぶまれましたが、皆様の絶大な協力をいただき無 

事に終えることができ安堵しております。例年はＩＭの記録冊子を作製するのですが、今回は最初か 

ら最後までをＤＶＤで録画したものをお渡しいたします。記念品として障害者施設で作ったデニムマ 

スクを後日お届けさせていただきます。本当にご協力いただきましてありがとうございました。貴ク 

ラブの益々のご発展を祈っています。 

鈴木会員増強委員長 

本年度はコロナの影響で中々増強委員会を開催することが出来ませんでしたが、椋梨幹事にハッパを 

かけられましたので、本日全体会議を開催させていただきます。ウイルスは人類が誕生するはるか昔 

から存在しています。人間の数が増えすぎると必ず流行して適正な数になるようにできています。し 

かし必ずワクチンと治療薬が開発され終息に向かうものと思います。クラブの健全な発展と活性化の 

ためには会員の増強は必須であります。地道で丁寧な勧誘に努めて質、量とも充実する必要があります。

これから各テーブルごとに活発な討議をしていただきます。 

 

討議後各テーブルの代表者から入会候補者のリストが発表され 3 名程度の有力候補者が上がり有意義 

な全体会議となりました。 

次週以降のプログラム＆行事予定     

 ５／ ７（金）  新委員長会議     19：00～ 笠岡グランドホテル２F 光の間  

 ５／ ８（土）  カブトガニ保護啓発運動  14：30～16：30 大島側  

 ５／１４（金）  第 2 例会 「日本の原子物理学の父仁科芳雄博士」ゲスト卓話 田主裕一朗様  

   〃      次年度予算委員会   13：30～  事務所  

 ５／１６（日）  次期地区会員増強 R-財団合同セミナー  13：30～16：10 ホテルニューオオタニ鳥取  

  ５／２０（木）  ソロプチミスト笠岡チャリティーゴルフ大会 7：30 スタート 笠岡 CC 


